
B urm istrz  Zdzieszow ic
GMINA ZDZIESZOW ICE -  POWIAT KRAPKOW ICKI -  WOJEW ÓDZTW O OPOLSKIE

IN.0004.08.2024.PL
Zdzieszowice, dnia 26.11.2024 r.

w Zdzieszowicach

:** PS -1J- m
| ......f
‘ .........

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach 
Pan Marek Skóra

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym przedkładam pod obrady Rady Miejskiej w Zdzieszowicach korektę projektu 
uchwały o zmianie uchwały w  sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 
drogowego na terenie Gminy Zdzieszowice.

Z poważaniem

Przygotował:
Piotr Lebok

W załączeniu:
Projekt uchwały w w/w sprawie

Otrzymują:
1. a/a
2. adresat

S
uI. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 
Telefon: +40 77 40 04 400 
Faks: +48 77 40 64 444

e-mail: um@zdzieszowice.pl 
strona internetowa: https://zdzieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl 
godziny pracy; poniedziałek -  piątek: 7:30 -  15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
https://zdzieszowice.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


Uchwała nie budzi
Prnip.kt zastrzeżeń pod względem

formalno-prawnym
z dnia 26 listopada 2024 r.
Zatwierdzony przez.........

UCHWAŁA N R ...................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia.................... 2024 r.

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych
na terenie Gminy Zdzieszowice

>rtTa$z parnia 

PRAWNY

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320 i 1222) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVIII/166/2020 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Zdzieszowice (Dz. 
Urz. Woj. Opolskiego z dnia 9 marca 2020 r. poz. 857) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa wyżej w §1 pkt 3, ustala się stawkę opłaty za zajęcie 
lm2 pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy, za 
każdy dzień zajęcia:

Lp. Umieszczanie Wysokość stawki
1 Obiektu infrastruktury telekomunikacyjnej 0,20 zł
2 Pozostałych obiektów budowlanych 0,10 zł
3 Reklamy 1,50 zł

99

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Id: 3F8B8A9F-A6EE-4BB1-9A5E-7148B91A0F05. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
Kompetencja Rady Miejskiej do podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 

1985r. o drogach publicznych, zgodnie z którym: „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 
w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek 
opłaty za zajęcie .1 m2 pasa drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł 
za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 
200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, 
o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, 
a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł."

Konieczność zmiany uchwały Nr XVIII/166/2020 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 26 lutego 
2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
Gminy Zdzieszowice wynika ze zgłoszonych potrzeb mieszkańców Zdzieszowic, co do wysokich kosztów opłat 
z tego tytułu w związku z posadowieniem w pasie drogowym obiektów budowlanych. Zjawisko to nie ma 
charakteru powszechnego, występuje dość rzadko i nie ma znaczącego wpływu na stan środków w budżecie 
gminy.

Sporządził: 
Radosław Hałas

Zatwierdził: 
Jacek Grelewicz

Id: 3F8B8A9F-A6EE-4BB1-9A5E-7148B91A0F05. Projekt Strona 1


